
Velkommen til det nye universelle CodeIT OEE-systemet 
– et must for enhver produsent

“Det er som å sette en aktivitetsmåler på hver produksjonslinje!”

Det nye CodeIT OEE-systemet sporer og analyserer produksjonsytelsen i 
sanntid og presenterer resultatene i et lettforståelig og handlingsrettet 
format. Det gir deg faktaene du trenger for å fokusere, sette prioriteringer og 
iverksette tiltak.



En vinn-vinn-historie om samarbeid mellom to 
ledere innen sine respektive felt.
November 2025.

Bakgrunn
I løpet av tre korte måneder, april til juni 2025, installerte CodeIT Group (se infoboks) 
sekvensielt sitt nye universelle OEE-system i 9 fabrikker som tilhører den ledende 
matprodusenten Lantmännen Cerealia (se infoboks). Seks måneder senere ble vi enige 
med Demis Karciauskas, leder for sikkerhet, kvalitet og operasjonell fortreffelighet hos 
Lantmannen Cerealia, om at Bjørnar Torsnes, styreleder i CodeIT, sammen med Emil 
Malmsten, applikasjonsingeniør i CodeIT og OEE-systemspesialist, skulle møte Pleurat 
Kaloshi, leder for kontinuerlig forbedring, Lantmännen Cerealia Norge, og Geir Borch 
Gullbrandsen, produksjonssjef, Lantmännen Cerealia Moss (en av de 9 fabrikkene) for å få 
en oppdatering om hvordan det går med det nye systemet. Les videre for å finne ut hva de 
fant ut. Spoiler alert! – kunden er veldig fornøyd. Pleurat Kaloshi smiler og sier at OEE-
systemet «er som å sette en treningsmåler på hver produksjonslinje. Det gir deg faktaene 
du trenger for å fokusere, prioritere og iverksette tiltak.»

Venstre til høyre:: Emil Malmsten,  Pleurat Kaloshi,  Geir Borch Gullbrandsen,  Bjørnar Torsnes.

Den oppfyller alle kundens behov
Det nye universelle CodeIT OEE-systemet er CodeITs andre generasjons OEE-system (se 
infoboks). Applikasjonen er utviklet i nært samarbeid med Lantmännen Cerealia, en 
mangeårig kunde av CodeIT. Beslutningen om å bruke OEE-måling som et verktøy for å 
sette mål og fokusere på kontinuerlig forbedring er dypt forankret i Lantmännen Cerealias 
toppledelse. Målet deres er ett enkelt OEE-system for alle anlegg. Nå er CodeIT OEE-
systemet på plass og fullt operativt. Det nye OEE-systemet brukes daglig av Lantmännen 



Cerealia i 9 fabrikker i Norge, Sverige, Danmark og Finland. Det nye OEE-systemet tar 
hensyn til alle ønsker og behov fra Lantmännen Cerealias kontinuerlige forbedringsteams 
OEE-behov. Det kombinerer det beste av det beste fra teamets ønskelister og tidligere 
erfaring fra andre OEE-løsninger og bransjer.

Det gir forretningskritiske fordeler
 Se i sanntid når en linje ikke når forventningene til ytelsen.
 Få datadrevet innsikt i sanntid for å reagere og rette opp situasjonen umiddelbart.
 Raskere faktabaserte beslutninger og prioriteringer.
 Håndgripelige forbedringer i produksjonsytelsen.

Det gir payback
Har produktiviteten økt? Ja! Pleurat og fabrikksjef Geir Borch Gullbrandsen avslører stolt: 
«Som et resultat av systemet, slik det er, kan vi sette fokus på spesifikke områder og 
prioritere noe som har resultert i økt produktivitet. Spesielt for våre high-liner-produkter, 
produktene våre med størst volum.» De sier videre at de bruker det nye systemet i 
fabrikken daglig og har bygget opp en struktur rundt det. Det brukes i daglige ledermøter. 
Det brukes til sentral rapportering. Pleurat legger til at de også har vært i stand til å gjøre 
viktige justeringer av parametere i M3 ERP-systemet sitt som kom frem i lyset etter 
implementeringen av OEE-systemet, og konkluderer med: «Alt i alt er det nye systemet 
robust og inngyter tillit. Med det vet vi hvor vi står. Det gir oss faktaene vi trenger for å ta 
beslutninger og fokusere raskt.»

Lantmännen Cerealia Moss, en av 9 Lantmännen Cerealia-fabrikker som bruker det nye CodeIT OEE-systemet.

Den er fleksibel og skalerbar
Hver fabrikk har vært i stand til å finjustere systemet for å passe sine spesifikke behov. I 
Finland fant de for eksempel den brukervennlige språkstøtten svært nyttig. I landet deres 
må de kjøre systemet på fire språk for operatørene sine, og det inkluderer bruk av det 
kyrilliske alfabetet. Etter hvert som brukerne får erfaring med CodeIT OEE-systemet, kan de, 



i likhet med Pleurat, identifisere nye funksjoner som kan forbedre en gitt arbeidsflyt. Med 
det nye CodeIT OEE-systemet gjør vi noe med det. Vi har en dynamisk veikart for å 
innlemme nye funksjoner og muligheter som kundene etterspør, ettersom de omfavner 
OEE-systemets fulle potensial. Pleurat ser allerede frem til nye funksjoner han har 
etterspurt.

Den har CodeIT-fordelen
CodeIT-fordelen betyr at kunder som bruker det universelle CodeIT Enterprise-kodings-, 
merke- og etiketteringssystemet (slik Lantmännen Cerealia gjør i alle sine fabrikker), har 
fordelen at datafangst allerede håndteres av CodeIT Enterprise. De kan dele og bruke 
eksisterende data og systemintegrasjon fra CodeIT Enterprise med det nye OEE-systemet. 
Kunder uten denne fordelen vil få alle fordelene med OEE-systemet ved å bruke andre 
datafangstmetoder.

Det er for både Lean-, Kaizen- og Six Sigma-fagfolk og nybegynnere
Det nye universelle CodeIT OEE-systemet er en viktig OEE-ressurs i enhver Lean-, Kaizen- 
eller Six Sigma-verktøykasse. I tillegg er det viktig å vite at OEE-systemet er utviklet for å 
passe til både store og små operasjoner. Det er utviklet slik at bare det å ha CodeIT OEE-
systemet alene vil gi deg en god måte å begynne å spore, analysere og forbedre 
produksjonen. Det er som vi ble fortalt: «Med det vet du nøyaktig hvor du står, hva den 
nåværende situasjonen er.»

Den avdekker underliggende årsaker til driftsstans, slik at de raskt kan elimineres
Det nye universelle CodeIT OEE-systemet sporer produksjonen, og når det er et avvik, 
bruker du det til å spore den underliggende årsaken. Dette sporbarhetsaspektet skaper 
involvering mellom avdelinger. Hos Lantmännen Cerealia registrerer en operatør 
eventuelle stopp direkte i OEE-systemet. Deretter involveres den tekniske avdelingen og 
registrerer en underkategori (teknisk feil, oppsettsfeil, operatørfeil osv.) og iverksetter 
nødvendig oppfølging: Trenger utstyr A vedlikehold B? Brukes emballasje C utenfor 
spesifikasjonene D? Er det behov for mer opplæring E for operatør F? Slik lar systemet deg 
spore, spore og eliminere underliggende årsaker til avvik.

Det øker produktiviteten på andre områder



Det nye universelle CodeIT OEE-systemet gir deg faktaene du trenger for å fokusere, 
prioritere og iverksette tiltak i produksjonen. Men det er ikke utelukkende for 
produksjonsavdelingen. OEE-data fra CodeIT OEE-systemet gjør det mulig for andre 
avdelinger i fabrikken, som ingeniøravdelingen, å sette fokus, prioritere og iverksette tiltak. 
Det brukes lokalt i daglige ledermøter. Det brukes til sentral rapportering. Lantmännen 
Cerealias planleggingsavdeling bruker nå data fra det i sine budsjetteringsprosesser. For å 
parafrasere det vi ble fortalt, med det «synger alle fra samme noter!»

Det er et fokuspunkt for alle i fabrikken
I tillegg til berøringsskjermer på arbeidsstasjonene, ruller Lantmännen Cerealia ut 
strategisk plasserte digitale skjermer i fabrikkene sine for visuell daglig styring for å gi et 
tydelig synlig fokuspunkt for alle i fabrikken. Disse storskjermene er alltid på og viser en 
lettfattelig grafisk livevisning av anleggets ytelse i sanntid. De informerer og motiverer.

Screen shot from the CodeIT OEE System

«OEE-systemet fungerer som et dashbord for 
fotballresultater, og gir en klar oversikt over 
produktivitetsstatusen vår og hva som fortsatt må 
oppnås for å nå våre daglige mål. Det motiverer 
naturlig nok alle teammedlemmer, inkludert 
operatører, vedlikeholdsteam og ledere, til å 
iverksette proaktive tiltak ved eventuelle avvik. For 
tiden deltar våre fabrikksjefer i vennskapelig 
konkurranse på tvers av land med identiske 
produksjonslinjer, hvor vi også deler beste praksis 
for å oppnå optimale OEE-resultater.»

Demis Karciauskas
Head of Safety, Quality & 

Operational Excellence 
Lantmannen Cerealia



Den leverer pålitelige data
Det ble påpekt for oss at hvis du noen gang måtte jobbe med OEE-data du mistenkte 
kunne være korrupte eller på annen måte upålitelige, er tryggheten CodeIT OEE-systemet 
gir veldig verdsatt. Dataene er fullstendig pålitelige. Du kan bruke dataene til å ta 
faktabaserte beslutninger. Det eliminerer usikkerhet og lar deg raskt fokusere, prioritere og 
iverksette tiltak. Som en ekstra fordel forklarte Pleurat: «Det gir deg også faktaene du 
trenger hvis du vil fremme et krav mot en leverandør. Hvis for eksempel utstyr eller 
emballasjematerialer ikke fungerer som forventet, kan du legge frem konsekvensene av 
hvordan mangelen på ytelse har påvirket produksjonen. Du kan underbygge påstanden din 
med fakta. Å kunne presentere fakta hindrer leverandører i å være skeptiske til påstander.»

Det er menneskene bak det som skiller det ut
«Det som skiller CodeIT ut er CodeIT-teamet og støtten som gis. De inspirerer til ekte tillit 
og gir oss en sterk følelse av trygghet», sier Pleurat, og legger til at hvis noen allerede har 
et OEE-system, men er frustrerte eller ikke fornøyde med støtten eller oppfølgingen, bør 
de absolutt ta en titt på CodeIT, ikke minst på grunn av menneskene bak det.

Den dekker Lantmännen Cerealias behov for 24/7/365 support
Det er ingen tvil om at CodeIT har lang erfaring med forretningskritiske applikasjoner og 
kjenner verkstedgulvet og stressfaktorene i produksjonen. For å møte kundenes behov 
mener vi at vi har utviklet et av de beste supportprogrammene i vår bransje. Det er 
bemannet på rotasjon av våre egne eksperter døgnet rundt, året rundt. Det er virkelig et 
program som tilfører verdi og holder kostnadene nede for kundene. Vi designet det for å 
hjelpe kundene med å bli mer effektive. For å holde det grønne lyset på!

Det er et komplett system
Den har alt som trengs.

 Datafangst og systemintegrasjon (CodeIT Advantage eller tilpasset)
 Automatisk produksjonssporing og ytelsesanalyse i sanntid
 Øyeblikkelige visualiseringer og rapporter
 Støtte 24/7/365

Den er uavhengig av maskinvaremerke
Det som skiller CodeIT-løsninger fra andre, som det anerkjente universelle CodeIT 
Enterprise Coding, Marking and Labeling System og det nye universelle CodeIT OEE-
systemet, er at de er uavhengige av maskinvaremerke, slik at du både kan beskytte 



investeringene dine og høste fordelene ved å kunne standardisere driften på ett enkelt 
system.

Det er enkelt å komme i gang
Vi laget det nye CodeIT OEE-systemet som en universell, nettbasert generisk løsning. Det 
betyr at vi kan konfigurere det til å passe alle typer og størrelser av bedrifter. Og det vil 
ikke koste deg skjorta! Det er ingen investering involvert. I utgangspunktet trenger du bare 
en sensor i starten og slutten av produksjonslinjen (som du sannsynligvis allerede har), og 
en berøringsskjerm for operatører i fabrikken. Systemet er raskt og enkelt å rulle ut og 
distribuere. Det er superintuitivt å bruke. Opplæringen som trengs er minimal. Det er 
fleksibelt, skalerbart og enkelt å bruke. Det betyr at du forteller oss hva du vil måle, så 
hjelper vi deg med å sette opp ting. Alt du trenger å gjøre er litt forberedelsesarbeid som 
vi kan veilede deg med. Det er ingen risiko. Du kan starte i det små med én linje og legge 
til flere når det er nødvendig. Oppskalering er enkelt. Lisensiering er også enkelt. Det er per 
linje. (Konsultasjon, integrasjon, konfigurasjon, opplæring, support: Vanlige priser gjelder.)

Det er lett å prøve det
Vi mener at det nye universelle CodeIT OEE-systemet er et must for alle med riktig 
tankesett for hva OEE-målinger kan gjøre for å forbedre produksjonen. Vi kan hjelpe med å 
sette opp en testinstallasjon. Hvis du ikke er overbevist etter en prøveperiode, vil det ikke 
være noe fotavtrykk igjen etterpå. Hvis du er interessert i å finne ut mer om hvordan du 
kan dra nytte av det nye universelle CodeIT OEE-systemet, kan du kontakte Peter 
Nordsten, Senior Project Manager, Phone: +46 70 458 97 74, 
Email: peter.nordsten@codeit.se 

Eller send oss en e-post til oeefaq@codeitworldwide.com så sender vi deg 1) vår PDF med 
detaljer om den nye CodeIT OEE-systemets funksjoner og arkitekturoversikt, sammen med 
den nåværende veikartet og/eller 2) vår FAQ-PDF med svar på noen spørsmål som nye 
kunder ofte stiller.

Fakta og fokus. Raskt.
Med det nye universelle CodeIT OEE-systemet.

mailto:oeefaq@codeitworldwide.com
mailto:peter.nordsten@codeit.se


Om OEE

 OEE står for Overall Equipment Effectiveness og er en populær metode som 
brukes til å måle effektiviteten til produksjonsutstyr med tre KPI-er: 1) 
tilgjengelighet, 2) ytelse og 3) kvalitet.

 Disse KPI-ene brukes til å analysere og forbedre produksjonen, der 1) 
tilgjengelighet påvirkes av alle typer stopp, 2) ytelse måles mot en ideell 
hastighet per vare, og 3) kvalitet måles ved å sammenligne produserte og 
godkjente produkter.

 De to hovedmålene er raskere faktabaserte beslutninger og prioriteringer fra 
operatører og ledere i produksjonslokalet, og konkrete forbedringer i 
produksjonsytelsen.

Om Lantmännen Cerealia

 Lantmännen Cerealia er en del av Lantmännen, et landbrukskooperativ eid av 17 
000 svenske bønder, med virksomhet i hele verdikjeden fra jord til bord.

 Lantmännen Cerealia utvikler, produserer og markedsfører et stort utvalg av 
sunne og næringsrike matprodukter.

 Lantmännen Cerealia har omtrent 1200 ansatte.
 Selv om Norden er hjemmebasen, eksporterer de deler av sortimentet til hele 

verden.
 De har produksjonsenheter i Norge, Sverige, Danmark og Finland, og i tillegg 

virksomhet i Ukraina.
 Hovedkontoret ligger på Kungsholmen i sentrale Stockholm.
 Nettsted: https://www.lantmannencerealia.com/ 

https://www.lantmannencerealia.com/


Om CodeIT Group 

 Vi er et privateid skandinavisk industrielt programvareselskap.
 Vi skaper kundeverdi gjennom innovasjon, ved å finne bedre måter å utnytte 

data på, integrere systemer, øke effektiviteten og sikre samsvar.
 Vi skaper orden der det er kaos.
 Vi jobber tett med kunder for å designe, utvikle og levere de beste universelle 

løsningene.
 Vi gjør det mulig for kunder å standardisere på ett enkelt system.
 Vi tilbyr kundene merkeuavhengighet for maskinvare for å beskytte 

investeringer.
 Vi betjener kunder i 27 land.
 Vi tilbyr intern kundesupport døgnet rundt, hele året.
 Vi har hovedkontorer i Gøteborg og Oslo, og leverings-/utviklingssentre i Ho Chi 

Minh-byen, Kyiv og Bergen.
 Nettsted: https://codeitworldwide.com 

FOOD · FISH · WOOD · INDUSTRY · ENERGY

https://codeitworldwide.com/

